membra tua sumus, quandoquidem fideles omnes corpus sunt Christi et membra de membro. Præcipe et aliis sanctis Patribus vestris intercessoriam manum porrigant, ut multorum interposito, suam nobis Deus misericordiam impertiat. Hunc in finem Epistola, et tabellarius ab omnibus animo destinatus, etsi a nobis solis illorum vicem agentibus missus.

34. « Ut autem ex parte cognoscat celsitudo vestra, cujusmodi sint dogmata impiorum, ea in quaternionibus descripta Epistolæ adjeci, quæ et aliorum rogatu refutanda imperitus suscepi. Oro autem, ut ea inspiciat divina tua sapientia: quod deest suppleat et veniam tribuat erratis. Atque adeo conservum fratrem nostrum, et litteras aliis, quas accepit, reddere, et huc postea, Deo volente, redire permittat ». Hæc ad patriarcham Hierosolymitanum Theodorus, qui his addidit¹ alias ad abbatem Lauræ S. Sabæ hac inscriptione notatas:

« A Deo honorato, dilecto, et spirituali patri, meo moderatori celebri Lauræ beatissimi patris nostri Sabæ, et iis, qui sub eo sunt, sanctis patribus Theodorus minimus presbyter et præpositus Studiani ». Alias quoque his adjunxit ad moderatorem Lauræ sancti Charitonis, ejusdem pariter argumenti.

35. At quid profecerit his litteris datis ad patriarchas, nulla est affirmatio Theodori; imo querela in Epistola postea, occiso Leone, tempore Michaelis imp. scripta ad eundem Hierosolymitanum patriarcham Thomam, in qua hac ex parte tantummodo laudat navatam operam a Romano Pontifice. Scribit enim hæc his verbis²: « Quid hoc rei est? quod fervente hæresis persecutione, conveniebat sublimium sedium antistites, tanquam spiritus adjutores, et Apostolici consilii plenos, fraterno animo commoveri, manumque pro veritate certantibus compatiendo porrigere: et si quid patitur, inquit³, unum membrum, compatiantur alia membra: sive gloriatur unum membrum, congaudeant omnia membra; quia nimirum caput est totius Ecclesiastici corporis Christus verus Dominus ac Deus noster. Quod sane Occidentis Apostolicus cum præstitisset, quantum profuerit, quid opus est loqui? partim quidem resistentium mentes sumopere confirmans (vel exiguum quippe momentum vim ac robur fessis ac laborantibus addere solet) partim impiorum insolentiam a spiritu profecta reprehensione profligans. Quo quid esse potuit salutaris? At vero qui idem facere cum possent, minime præstiterunt, sed contrarium: dicere miser nequeo, beatitudinis vestræ angeli reverentia, quanta illis debeat reprehensio ». Hæc Theodorus. Sed hæc ex aliis ejusdem ad Paschalem redditis litteris, manifestiora fient.